平成２１年度第２回生命倫理審査委員会議事概要

１．日 時  平成２１年１１月２０日（金） １３時００分～１４時３０分

２・場 所  千葉大学医学部 会議室

  出席者  （委員）羽田、伊豫、岩間、松江、嶋津、高木、金親、柳堀

       （事務）鈴木、古池

 欠席者  （委員）中山、野村、後藤、山本

記

  議事要旨の確認
  平成２１年第１回議事要旨が確認された。
３．議 題

（１） 受付番号２３６

羽田委員長より、資料に基づき説明があり、審議の結果承認された。

（２） 受付番号２３７

羽田委員長より、資料に基づき説明があり、審議の結果承認された。

（３） 受付番号２３８

皮膚科学実施責任者より資料に基づき説明があり、審議の結果、研究計

画書等一部修正のうえ、承認された。

 （４） 受付番号２３９

皮膚科学実施責任者より資料に基づき説明があり、審議の結果、研究計

画書等一部修正のうえ、承認された。

（５） 受付番号２４０

    胸部外科学実施担当者から、資料に基づき説明があり、審議の結果研究計
画書等一部修正のうえ、委員長再確認後承認することになった。

（６） 臨床研究の利益相反自己申告について

羽田委員長より、資料に基づき説明があり、審議の結果承認された。

（７） その他

羽田委員長より、生命倫理審査申請書のひな型について、同意書の一部修

正、それに伴い申請書の一部修正、また新規に同意撤回書を作成することが審

議の結果了承された。

                                       以上